
 

Официальный вестник 

Егоровского сельского 

поселения» 
19 июля  2024 года    Информационный 

бюллетень № 370----------------------------------------------

---------------------------------------------- 

 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

19 июля 2024 года                                                                                                                               № 41 
 

с. Егоровка 

 
       О внесении изменений в постановление Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 09.04.2015  № 22 «О порядке создания, использования  и 

восполнения использованных средств резервов материальных ресурсов Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №  68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Уставом Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Порядок создания, использования и восполнения использованных средств резервов 

материальных ресурсов Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера, утвержденный 

постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 09.04 2015 № 22 , дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

            «13. Резерв может использоваться при введении режима повышенной  готовности в 

соответствии с настоящим Порядком.». 

              2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 
вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

 https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 
   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  

   4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 
Глава Егоровского сельского поселения   

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                      Н.В.Напп 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
19 июля 2024 года                                                                                                                              № 42  

 

с. Егоровка 
 

           О внесении изменения в постановление  администрации Егоровского сельского поселения    

        Тарского муниципального района Омской области от  23. 11.2022  №  89 «Об утверждении  
         административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление выписок из реестра муниципального имущества Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области» 
 

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. подпункт 7 пункта 14 административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденного постановлением 

администрации  Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области от 23.11.2022 № 89,  изложить в следующей редакции: 

             «7)  Приказ Министерства финансов Российской Федерации  от 10.10.2023 № 163н «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества» (http://pravo.gov.ru, 04.12.2023);». 

             2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 

вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/
http://pravo.gov.ru/
https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 2 

     Глава Егоровского сельского поселения   

    Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                    Н.В.Напп 
 

 

 

               АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                      ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

19 июля 2024 года                                                                                                         № 43 

 
с. Егоровка 

 

         О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги, утвержденный 
постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 19.09.2022  № 78 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги 

Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 
 

 

1. Внести в Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги Тарского 
муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Егоровского 

сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области от 19.09.2024 № 78 «Об 

утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Администрации Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«4. В Долговой книге регистрируются следующие виды долговых обязательств Администрации 
Егоровского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области: 

1) муниципальные ценные бумаги Егоровского сельского поселения  Тарского муниципального 

района Омской области; 
2) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

3) бюджетные кредиты, привлеченные в иностранной валюте в рамках использования целевых 
иностранных кредитов; 

4) кредиты, привлеченные муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации; 
5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте 

Российской Федерации; 

6) муниципальным гарантиям, предоставленным в иностранной валюте в рамках использования 
целевых иностранных кредитов; 

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и 

отнесенным на муниципальный долг.» 
            2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

Глава Егоровского сельского поселения   

Тарского муниципального района 
     Омской области                                                                                                                               Н.В.Напп 

 

 
 

 

 
 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 июля 2024 года                                                                                                                                       № 44 

с. Егоровка 

 

    Об утверждении Порядка ведения реестров муниципального имущества, находящегося в 

собственности Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н « Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества»,  постановлением Администрации Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 27.04.2011 № 20 «Об 

утверждении Положения о реестре  муниципальной собственностью Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Утвердить Порядок ведения реестров муниципального имущества, находящегося в собственности 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области согласно 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

       2. Утвердить форму реестра муниципального имущества Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области согласно приложения  2 к настоящему постановлению. 

       3. Признать утратившим силу постановление Администрации Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 27.04.2011 № 20 «Об утверждении положения о 

реестре муниципальной собственности Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области». 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 3 

         4.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

      5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  

      6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

  Глава Егоровского сельского поселения   

  Тарского муниципального района 

  Омской области                                                                                                           Н.В.Напп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Приложение  1  

                                                                                            к постановлению Администрации 

                                                                                             Егоровского сельского поселения  

                                                                                        Тарского муниципального района  

                                                                                        Омской области  

                                                                                        от  19 июля 2024 года  № 44 

 

 

Порядок ведения реестров муниципального имущества, 

 находящегося в собственности Егоровского сельского поселения 

 Тарского муниципального района Омской области 

 

                                 1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества (далее - реестр), в том числе состав подлежащего 

учету муниципального имущества и порядок его учета, состав сведений, подлежащих отражению в 

реестрах, а также порядок предоставления содержащейся в реестрах информации о муниципальном 

имуществе. 

Учет муниципального имущества включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих 

сведения о муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом 

для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом. 

2. Объектом учета муниципального имущества (далее - объект учета) является 

следующее муниципальное имущество: 

недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого 

без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект 

незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, 

машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда 

внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам); 

движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к 

недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями 

представительных органов соответствующих муниципальных образований 

иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и 

движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных 

органов соответствующих муниципальных образований. 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 4 

3. Учет находящихся в муниципальной собственности природных ресурсов 

(объектов), драгоценных металлов и драгоценных камней, музейных предметов и музейных коллекций, 

а также средств местных бюджетов регулируется законодательством о природных ресурсах, 

драгоценных металлах и драгоценных камнях, Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации и бюджетным законодательством Российской Федерации. 

4. Учет муниципального имущества, сведения об объектах и (или) о количестве 

объектов которого составляют государственную тайну, осуществляется муниципальным органом, в 

распоряжении которого находятся сведения, отнесенные в соответствии со статьей 9 Закона 

Российской Федерации от 21 июля 1993 г. N 5485-1 "О государственной тайне" к государственной 

тайне, самостоятельно. 

5.  Ведение реестров осуществляется уполномоченными органами местного 

самоуправления соответствующих муниципальных образований (далее - уполномоченный орган). 

6.  Учет муниципального имущества в реестре сопровождается присвоением 

реестрового номера муниципального имущества (далее - реестровый номер), структура и правила 

формирования такого номера определяются уполномоченным органом самостоятельно. 

7.  Документом, подтверждающим факт учета муниципального имущества в реестре, 

является выписка из реестра (приложение  2 к настоящему Порядку), содержащая номер и дату 

присвоения реестрового номера и иные достаточные для идентификации муниципального имущества 

сведения по их состоянию в реестре на дату выдачи выписки из него (далее - выписка из реестра). 

8. Реестры ведутся на бумажных и (или) электронных носителях. 

9.  Ведение реестра осуществляется путем внесения в соответствующие подразделы 

реестра сведений об объектах учета, собственником (владельцем) которых является муниципальное 

образование, и о лицах, обладающих правами на объекты учета и сведениями о них, и уточнения 

изменившихся сведений о муниципальном имуществе, принадлежащем на вещном праве органу 

местного самоуправления, муниципальному бюджетному учреждению, муниципальному казенному 

учреждению, муниципальному автономному учреждению, муниципальному унитарному предприятию, 

муниципальному казенному предприятию или иному юридическому либо физическому лицу, которому 

муниципальное имущество принадлежит на вещном праве или в силу закона (далее - правообладатель), 

или составляющем муниципальную казну муниципального образования, а также путем исключения из 

реестра соответствующих сведений об объекте учета при прекращении права собственности 

муниципального образования на него и (или) деятельности правообладателя. 

10. Неотъемлемой частью реестра являются: 

а) документы, подтверждающие сведения, включаемые в реестр (далее - подтверждающие документы); 

б) иные документы, предусмотренные правовыми актами органов местного самоуправления. 

           11. Реестр должен храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц, с 

соблюдением условий, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки 

информации. 

В случае если реестр ведется на электронном носителе, реестр хранится и обрабатывается с 

соблюдением требований информационной безопасности, обеспечивающих конфиденциальность, 

целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и достоверность информации. 

      Сведения, содержащиеся в реестре, хранятся в соответствии с Федеральным законом от 22 октября 

2004 г. N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации". 

 

                              2. Состав сведений, подлежащих отражению в реестре 

 

          12. Реестр состоит из 3 разделов. В раздел 1 вносятся сведения о недвижимом имуществе, в 

раздел 2 вносятся сведения о движимом и об ином имуществе, в раздел 3 вносятся сведения о лицах, 

обладающих правами на имущество и сведениями о нем. Разделы состоят из подразделов, в каждый из 

которых вносятся сведения соответственно о видах недвижимого, движимого и иного имущества и 

лицах, обладающих правами на объекты учета и сведениями о них. В разделы 1, 2, 3 сведения вносятся 

с приложением подтверждающих документов. 

 

          раздел 1 вносятся сведения о недвижимом имуществе. 

 

           13. В подраздел 1.1 раздела 1 реестра вносятся сведения о земельных участках, в том числе: 

    наименование земельного участка; 

    адрес (местоположение) земельного участка с указанием кода Общероссийского классификатора 

территорий муниципальных образований (далее - ОКТМО); 

    кадастровый номер земельного участка (с датой присвоения); 

     сведения о правообладателе, включая полное наименование юридического лица, включающее его 

организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица, а 

также идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН), код причины постановки на учет 

(далее - КПП) (для юридического лица), основной государственный регистрационный номер (далее - 

ОГРН) (для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес 

регистрации по месту жительства (месту пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО) 

(далее - сведения о правообладателе); 

consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9E0D2E0E53184261667B791318885E86F9994B4AC95C820B7B80021A1DBF8F308422BD71057BEB42s8LAN
consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9E0E2F0958154261667B791318885E86EB991346CB559D0A7D95544B5BsELEN
consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9B0C23055A114261667B791318885E86EB991346CB559D0A7D95544B5BsELEN


 5 

    вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит земельный участок, с 

указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и 

иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права; 

     сведения об основных характеристиках земельного участка, в том числе: площадь, категория земель, 

вид разрешенного использования; 

     сведения о стоимости земельного участка; 

     сведения о произведенном улучшении земельного участка; 

    сведения об установленных в отношении земельного участка ограничениях (обременениях) с 

указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и 

прекращения; 

     сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения), включая полное 

наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, или фамилию, 

имя и отчество (при наличии) физического лица, а также ИНН, КПП (для юридического лица), ОГРН 

(для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес 

регистрации по месту жительства (месту пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО) 

(далее - сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения); 

    иные сведения (при необходимости). 

    В подраздел 1.2 раздела 1 реестра вносятся сведения о зданиях, сооружениях, объектах 

незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом 

к недвижимости, в том числе: 

   вид объекта учета; 

   наименование объекта учета; 

   назначение объекта учета; 

   адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО); 

   кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения); 

    сведения о земельном участке, на котором расположен объект учета (кадастровый номер, форма 

собственности, площадь); 

   сведения о правообладателе; 

   вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с указанием 

реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного 

вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права; 

    сведения об основных характеристиках объекта учета, в том числе: тип объекта (жилое либо 

нежилое), площадь, протяженность, этажность (подземная этажность); 

    инвентарный номер объекта учета; 

    сведения о стоимости объекта учета; 

    сведения об изменениях объекта учета (произведенных достройках, капитальном ремонте, 

реконструкции, модернизации, сносе); 

    сведения об установленных в отношении объекта учета ограничениях (обременениях) с указанием 

наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения; 

    сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения); 

    сведения об объекте единого недвижимого комплекса, в том числе:         сведения о зданиях, 

сооружениях, иных вещах, являющихся составляющими единого недвижимого комплекса, сведения о 

земельном участке, на котором расположено здание, сооружение; 

    иные сведения (при необходимости). 

    В подраздел 1.3 раздела 1 реестра вносятся сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, 

отнесенных законом к недвижимости, в том числе: 

    вид объекта учета; 

    наименование объекта учета; 

    назначение объекта учета; 

    адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО); 

    кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения); 

    сведения о здании, сооружении, в состав которого входит объект учета (кадастровый номер, форма 

собственности); 

    сведения о правообладателе; 

вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с указанием 

реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного 

вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права; 

    сведения об основных характеристиках объекта, в том числе: тип объекта (жилое либо нежилое), 

площадь, этажность (подземная этажность); 

инвентарный номер объекта учета; 

    сведения о стоимости объекта учета; 

    сведения об изменениях объекта учета (произведенных достройках, капитальном ремонте, 

реконструкции, модернизации, сносе); 

     сведения об установленных в отношении объекта учета ограничениях (обременениях) с указанием 

наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения; 

    сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения); 

    иные сведения (при необходимости). 

    В подраздел 1.4 раздела 1 реестра вносятся сведения о воздушных и морских судах, судах 

внутреннего плавания, в том числе: 

    вид объекта учета; 

consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9B0C23055A114261667B791318885E86EB991346CB559D0A7D95544B5BsELEN
consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9B0C23055A114261667B791318885E86EB991346CB559D0A7D95544B5BsELEN
consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9B0C23055A114261667B791318885E86EB991346CB559D0A7D95544B5BsELEN


 6 

    наименование объекта учета; 

    назначение объекта учета; 

    порт (место) регистрации и (или) место (аэродром) базирования (с указанием кода ОКТМО); 

    регистрационный номер (с датой присвоения); 

    сведения о правообладателе; 

    вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с указанием 

реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного 

вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права; 

    сведения об основных характеристиках судна, в том числе: год и место постройки судна, инвентарный 

номер, серийный (заводской) номер, идентификационный номер судна и место строительства (для 

строящихся судов); 

     сведения о стоимости судна; 

     сведения о произведенном ремонте, модернизации судна; 

     сведения об установленных в отношении судна ограничениях (обременениях) с указанием 

наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения; 

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения); 

     иные сведения (при необходимости). 

 

    раздел 2 вносятся сведения о движимом и ином имуществе. 

 

    В подраздел 2.1 раздела 2 реестра вносятся сведения об акциях, в том числе: 

     сведения об акционерном обществе (эмитенте), включая полное наименование юридического лица, 

включающее его организационно-правовую форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места 

нахождения (с указанием кода ОКТМО); 

    сведения об акциях, в том числе: количество акций, регистрационные номера выпусков, номинальная 

стоимость акций, вид акций (обыкновенные или привилегированные); 

    сведения о правообладателе; 

     вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с указанием 

реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного 

вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права; 

    сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием наименования вида 

ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения; 

    сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения); 

    иные сведения (при необходимости). 

    В подраздел 2.2 раздела 2 вносятся сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных обществ и товариществ, в том числе: 

     сведения о хозяйственном обществе (товариществе), включая полное наименование юридического 

лица, включающее его организационно-правовую форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места 

нахождения (с указанием кода ОКТМО); 

     доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества, товарищества в процентах; 

    сведения о правообладателе; 

     вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с указанием 

реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного 

вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права; 

    сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием наименования вида 

ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения; 

    сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения); 

    иные сведения (при необходимости). 

     В подраздел 2.3 раздела 2 вносятся сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за 

исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и 

товариществ, в том числе: 

    наименование движимого имущества (иного имущества); 

    сведения об объекте учета, в том числе: марка, модель, год выпуска, инвентарный номер; 

    сведения о правообладателе; 

    сведения о стоимости; 

     вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с указанием 

реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного 

вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права; 

     сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием наименования вида 

ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения; 

    сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения); 

    иные сведения (при необходимости). 

    В подраздел 2.4 раздела 2 вносятся сведения о долях в праве общей долевой собственности на 

объекты недвижимого и (или) движимого имущества, в том числе: 

     размер доли в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого 

имущества; 

    сведения о стоимости доли; 

    сведения об участниках общей долевой собственности, включая полное наименование юридических 

лиц, включающих их организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) 

consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9B0C23055A114261667B791318885E86EB991346CB559D0A7D95544B5BsELEN
consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9B0C23055A114261667B791318885E86EB991346CB559D0A7D95544B5BsELEN
consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9B0C23055A114261667B791318885E86EB991346CB559D0A7D95544B5BsELEN


 7 

физического лица, а также ИНН, КПП (для юридического лица), ОГРН (для юридического лица), адрес в 

пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес регистрации по месту жительства (месту 

пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО); 

    сведения о правообладателе; 

     вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с указанием 

реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного 

вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права; 

    сведения об объектах недвижимого и (или) движимого имущества, находящихся в общей долевой 

собственности, в том числе наименование такого имущества и его кадастровый номер (при наличии); 

     сведения об установленных в отношении доли ограничениях (обременениях) с указанием 

наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения; 

    сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения); 

    иные сведения (при необходимости). 

 

           раздел 3  вносятся сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и 

сведениями о нем, в том числе: 

 

    сведения о правообладателях; 

    реестровый номер объектов учета, принадлежащих на соответствующем вещном праве; 

    реестровый номер объектов учета, вещные права на которые ограничены (обременены) в пользу 

правообладателя; 

    иные сведения (при необходимости). 

       14. Сведения об объекте учета, в том числе о лицах, обладающих правами на муниципальное 

имущество или сведениями о нем, не вносятся в разделы в случае их отсутствия, за исключением 

сведений о стоимости имущества, которые имеются у правообладателя. 

Ведение учета объекта учета без указания стоимостной оценки не допускается. 

 

                                3. Порядок учета муниципального имущества 

        15. Правообладатель для внесения в реестр сведений об имуществе, приобретенном им по 

договорам или на иных основаниях, поступающем в его хозяйственное ведение или оперативное 

управление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, обязан в 7-дневный 

срок со дня возникновения соответствующего права на объект учета направить в уполномоченный орган 

заявление о внесении в реестр сведений о таком имуществе с одновременным направлением 

подтверждающих документов. 

          16. В отношении муниципального имущества, принадлежащего правообладателю на праве 

хозяйственного ведения, оперативного управления, постоянного (бессрочного) пользования, 

пожизненного наследуемого владения или в силу закона и не учтенного в реестре, правообладатель 

обязан в 7-дневный срок со дня выявления такого имущества или получения документа, 

подтверждающего рассекречивание сведений о нем, направить заявление о внесении в реестр сведений о 

таком имуществе с одновременным направлением подтверждающих документов. 

          17. При изменении сведений об объекте учета или о лицах, обладающих правами на объект учета 

либо сведениями о нем, правообладатель для внесения в реестр новых сведений об объекте учета либо о 

соответствующем лице обязан в 7-дневный срок со дня получения документов, подтверждающих 

изменение сведений, или окончания срока представления бухгалтерской (финансовой) отчетности, 

установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации (при изменении стоимости 

объекта учета), направить в уполномоченный орган заявление об изменении сведений об объекте учета 

(приложение № 1 к настоящему Порядку) с одновременным направлением документов, 

подтверждающих новые сведения об объекте учета или о соответствующем лице. 

Если изменения касаются сведений о нескольких объектах учета, то правообладатель направляет 

заявление и документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в отношении каждого объекта 

учета. 

         18. В случае, если право муниципальной собственности на имущество прекращено, лицо, которому 

оно принадлежало на вещном праве, для исключения из реестра сведений об имуществе обязано в 7-

дневный срок со дня получения сведений о прекращении указанного права направить в 

уполномоченный орган заявление об исключении из реестра сведений о таком имуществе (приложение 

№ 1 к настоящему Порядку) с одновременным направлением документов, подтверждающих 

прекращение права муниципальной собственности на имущество или государственную регистрацию 

прекращения указанного права. 

Если прекращение права муниципальной собственности на имущество влечет исключение сведений в 

отношении других объектов учета, то лицо, которому оно принадлежало на вещном праве, направляет 

заявление и документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в отношении каждого объекта 

учета. 

         19. В случае засекречивания сведений об учтенном в реестре объекте учета и (или) о лицах, 

обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем, правообладатель обязан не 

позднее дня, следующего за днем получения документа, подтверждающего их засекречивание, 

направить в уполномоченный орган обращение об исключении из реестра засекреченных сведений с 

указанием в нем реестрового номера объекта учета, наименований засекреченных в них сведений и 

реквизитов документов, подтверждающих засекречивание этих сведений. 

consultantplus://offline/ref=00A8F098ACDBB6480659752D406BFD8D9B0C23055A114261667B791318885E86EB991346CB559D0A7D95544B5BsELEN
file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Постановление%20%20№%2039%20от%2021.06.2024.doc%23P173


 8 

Уполномоченный орган не позднее дня, следующего за днем получения обращения об исключении из 

реестра засекреченных сведений, обязан исключить из реестра все засекреченные сведения об учтенном 

в нем муниципальном имуществе, а также сведения о лицах, обладающих правами на это имущество и 

(или) сведениями о нем, и документы, подтверждающие эти сведения. 

         20. Сведения об объекте учета, заявления и документы, указанные в пунктах 15 - 18 настоящего 

Порядка, направляются в уполномоченный орган правообладателем или лицом, которому имущество 

принадлежало на вещном праве, на бумажном носителе или в форме электронного документа, 

подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи уполномоченным 

должностным лицом правообладателя. 

        21. В случае ликвидации (упразднения) являющегося правообладателем юридического лица 

формирование и подписание заявления об изменениях сведений и (или) заявления о исключении из 

реестра, а также исключение всех сведений об объекте учета из реестра осуществляются 

уполномоченным органом в 7-дневный срок после получения выписки из Единого государственного 

реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ) и ликвидационного баланса. Ликвидационный баланс не 

требуется, если юридическое лицо было признано судом несостоятельным (банкротом) и ликвидировано 

в порядке конкурсного производства или в случае признания такого юридического лица фактически 

прекратившим свою деятельность и его исключения из ЕГРЮЛ. 

        22. Уполномоченный орган в 14-дневный срок со дня получения документов правообладателя 

обязан провести экспертизу документов правообладателя и по ее результатам принять одно из 

следующих решений: 

     а) об учете в реестре объекта учета, исключении изменившихся сведений об объекте учета из реестра 

и о внесении в него новых сведений об объекте учета или исключении всех сведений о нем из реестра, 

если установлены подлинность и полнота документов правообладателя, а также достоверность и 

полнота содержащихся в них сведений; 

     б) об отказе в учете в реестре объекта учета, если установлено, что представленное к учету 

имущество, в том числе имущество, право муниципальной собственности на которое не 

зарегистрировано или не подлежит регистрации, не находится в муниципальной собственности; 

     в) о приостановлении процедуры учета в реестре объекта учета в следующих случаях: 

установлены неполнота и (или) недостоверность содержащихся в документах правообладателя 

сведений; 

документы, представленные правообладателем, не соответствуют требованиям, установленным 

настоящим Порядком, законодательством Российской Федерации и правовыми актами органов местного 

самоуправления. 

      В случае принятия уполномоченным органом решения, предусмотренного подпунктом "в" 

настоящего пункта, уполномоченный орган направляет правообладателю требование в 7-дневный срок 

со дня его получения направить сведения и документы, подтверждающие недостающие сведения о 

муниципальном имуществе. 

         23. В случае выявления имущества, сведения о котором не учтены в реестре и (или) новые 

сведения о котором не представлены для внесения изменений в реестр, и установлено, что это 

имущество находится в муниципальной собственности, либо выявлено имущество, не находящееся в 

муниципальной собственности, которое учтено в реестре, уполномоченный орган в 7-дневный срок: 

     а) вносит в реестр сведения об объекте учета, в том числе о правообладателях (при наличии); 

     б) направляет правообладателю (при наличии сведений о нем) требование в 7-дневный срок со дня 

его получения направить сведения об объекте учета и (или) заявление об изменении сведений либо об 

их исключении из реестра в уполномоченный орган (в том числе с дополнительными документами, 

подтверждающими недостающие в реестре сведения). 

         24. Внесение сведений в реестр о возникновении права муниципальной собственности на 

имущество и о принятии его в муниципальную казну, а также внесение изменений в сведения о таком 

имуществе и (или) о лицах, обладающих сведениями о нем, в том числе о прекращении права 

хозяйственного ведения, оперативного управления, постоянного (бессрочного) пользования, 

пожизненного наследуемого владения или в силу закона на объект учета, принадлежавший 

правообладателю, осуществляется уполномоченным органом в порядке, установленном пунктами 15 - 

23 настоящего Порядка. 

        25. Порядок принятия решений, предусмотренных настоящим Порядком, и сроки рассмотрения 

документов, если иное не предусмотрено настоящим Порядком, определяются уполномоченным 

органом самостоятельно. 

        26. Заявления, обращение и требования, предусмотренные настоящим Порядком, направляются в 

порядке и по формам, определяемым уполномоченным органом самостоятельно. 

IV. Предоставление информации из реестра 

         27. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или 

отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в 

запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в 

электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной 

государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)", а также региональных порталов государственных и муниципальных услуг, если иное не 

установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями 

Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами субъекта Российской 

file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Постановление%20%20№%2039%20от%2021.06.2024.doc%23P169
file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Постановление%20%20№%2039%20от%2021.06.2024.doc%23P173
file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Постановление%20%20№%2039%20от%2021.06.2024.doc%23P182
file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Постановление%20%20№%2039%20от%2021.06.2024.doc%23P169
file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Постановление%20%20№%2039%20от%2021.06.2024.doc%23P186


 9 

Федерации и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня 

поступления запроса. 

Уполномоченный орган вправе предоставлять документы, указанные в настоящем пункте, безвозмездно 

или за плату, в случае если размер указанной платы определен решением представительного органа 

соответствующих муниципальных образований, за исключением случаев предоставления информации 

безвозмездно в порядке, предусмотренном пунктом 29 настоящего Порядка. 

         28. Форма уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в 

предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе 

объекта учета соответственно в приложении № 3 и № 4 к настоящему Порядку. 

Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в 

предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе 

объекта учета выдаются в единственном экземпляре. 

        29. Уполномоченный орган в соответствии с законодательством Российской Федерации 

предоставляет безвозмездно информацию о муниципальном имуществе из реестра в виде выписок из 

реестра, а также уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в 

предоставлении сведений реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта 

учета органам государственной власти Российской Федерации, Генеральной прокуратуре Российской 

Федерации, Председателю Счетной палаты Российской Федерации, его заместителям, аудиторам 

Счетной палаты Российской Федерации и государственным внебюджетным фондам, 

правоохранительным органам, судам, судебным приставам-исполнителям по находящимся в 

производстве уголовным, гражданским и административным делам, а также иным определенным 

федеральными законами и правовыми актами органов местного самоуправления органам, организациям 

и правообладателям в отношении принадлежащего им муниципального имущества. 

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

                                                                                                       Приложение  1  

                                                  к  Порядку 

                                                            ведения   реестров 

                                                                         муниципального имущества,  

                                                                               находящегося  в собственности  

                                                                                  Егоровского сельского поселения                                

                                                                                 Тарского муниципального района 

                                                        Омской области 

 

 

Заявление 

о внесении в реестр муниципального имущества Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области объекта(ов) учета , или (о внесении 

изменения сведений об объекте (ах) учета в реестр муниципального имущества), или (об 

исключении из реестра муниципального имущества объекта (ов) учета 

 

       Прошу включить в реестр муниципального имущества Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области недвижимое (движимое) имущество, право 

оперативного управления (хозяйственного ведения) на которое возникло на основании, или 

прошу внести изменения  в сведения об объекте (ах) учета в реестр муниципального имущества 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

прошу исключить из реестра муниципального имущества Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области объект (ы) учета, находящиеся. 

Копия правоустанавливающих документов и сведений об имуществе по установленным формам 

прилагается. 

 

 

 

__________________________                                                 (подпись)                                                                                                                               

(Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Постановление%20%20№%2039%20от%2021.06.2024.doc%23P202


 10 

                                                                                                             Приложение  2 

                                                   к  Порядку 

                                                            ведения   реестров 

                                                                          муниципального имущества,  

                                                                               находящегося  в собственности  

                                                                                  Егоровского сельского поселения                                

                                                                                 Тарского муниципального района 

                                                        Омской области 

 

                                                                    Форма 

выписки  из реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности 

 

 

ВЫПИСКА №______ 

из реестра муниципального имущества об объекте 

учета муниципального имущества 

на "____"______________20___г. 

 

Орган    местного    самоуправления, уполномоченный   на ведение реестра муниципального 

имущества ________________________________________  

(наименование органа местного самоуправления уполномоченного на ведение 

реестра муниципального имущества) 

Заявитель_____________________________________________________  

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица) 

 

               1. Сведения об объекте муниципального имущества 

 

Вид и наименование объекта учета________________________________ 

 

Реестровый 

 номер 

                                                      Дата присвоения  

  

Наименование сведений Значение сведений 

1 2 

  

  

 

 

 

 

 

              

    2. Информация об изменении   сведений   об объекте учета  

                                    муниципального имущества 

 

Наименование изменения Значение сведений Дата изменения 

1 2 3 

   

   

   

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     

ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ,  

СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ 

Ответственный 

исполнитель:   ___ _____________         ____________________________ 

                       (должност    (подпись) (расшифровка подписи) 

"____"______________20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

   

Приложение2 

                                                                                              к Постановлению 

                                                                                              Егоровского сельского поселения  

                                                                                              Тарского муниципального района  

                                                                                              Омской области от ____2024 № ___ 

 

Реестр муниципального имущества, находящегося в собственности Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

Раздел 1.Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

 

Подраздел 1.1. Земельные участки 

 

№

 

п

/

п 

Наим

енова

ние 

земел

ьного 

участ

ка 

Адрес 

(местоп

оложен

ие) 

земель

ного 

участка 

(с 

указани

ем  

ОКТМ

О) 

Када

стров

ый 

номе

р 

земел

ьного 

участ

ка (с 

датой 

прис

воен

ия) 

Сведен

ия о 

правоо

бладат

еле 

Ви

д 

ве

щн

ого 

пра

ва 

Сведен

ия об 

основн

ых 

характ

еристи

ках 

земель

ного 

участк

а 

Свед

ения 

о 

стои

мост

и 

земе

льно

го 

учас

тка 

Сведе

ния о 

произ

веден

ном 

улучш

ении 

земел

ьного 

участк

а 

Сведе

ния об 

устано

вленн

ых в 

отнош

ении 

земель

ного 

участк

а 

огран

ичени

ях 

(обрем

енени

ях) 

Свед

ения 

о 

лице, 

в 

польз

у 

кото

рого 

устан

овле

ны 

огра

ниче

ния 

Иные 

сведен

ия 

(при 

необхо

димос

ти) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

 

Подраздел 1.2. Здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, единые недвижимые 

комплексы и иные объекты, отнесенных законом к недвижимости 

 

№

 

п

/

п 

В

и

д 

о

б

ъ

е

к

т

а 

На

им

ено

ван

ие 

объ

ект

а 

На

зн

ач

ен

ие 

об

ъе

кт

а 

уч

ет

а 

Адр

ес 

(мес

топ

оло

жен

ие) 

объ

екта 

учет

а (с 

указ

ание

м  

ОК

ТМ

О) 

Ка

дас

тр

ов

ый 

но

ме

р 

об

ъе

кта 

уч

ета 

(с 

дат

ой 

пр

ис

во

ен

ия) 

Св

ед

ен

ия 

о 

ЗУ

, 

на 

ко

то

ро

м 

ра

сп

ол

ож

ен 

об

ъе

кт 

уч

ет

а 

Све

ден

ия о 

пра

воо

бла

дат

еле 

В

и

д 

в

е

щ

н

ог

о 

п

р

а

в

а 

Све

ден

ия 

об 

осн

овн

ых 

хар

акт

ери

сти

ках 

объ

ект

а 

уче

та 

Ин

вен

тар

ны

й 

но

ме

р 

об

ъек

та 

уче

та 

С

ве

де

ни

я 

о 

ст

ои

м

ос

ти 

об

ъе

кт

а 

уч

ет

а 

Св

ед

ен

ия 

об 

из

ме

не

ни

ях 

об

ъе

кт

а 

уч

ет

а 

Све

ден

ия 

об 

уст

ано

вле

нн

ых 

в 

отн

ош

ени

и 

объ

ект

а 

уче

та 

огр

ани

чен

иях 

(об

рем

ене

ния

х) 

Св

еде

ния 

о 

ли

це, 

в 

пол

ьзу 

кот

оро

го 

уст

ано

вле

ны 

огр

ани

чен

ия 

(об

ре

ме

нен

ия) 

Св

еде

ни

я 

об 

об

ъек

те 

не

дв

иж

им

ого 

ко

мп

лек

са 

Ин

ые 

све

ден

ия 

(пр

и 

нео

бхо

дим

ост

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

                 



 12 

                 

 

 

Подраздел 1.3. Помещения, машинно-места и иные объекты, отнесенные законом к недвижимости 

 

№

 

п

/

п 

В

и

д 

о

б

ъ

ек

та 

Наи

мен

ова

ние 

объ

ект

а 

На

зна

че

ни

е 

об

ъе

кта 

уч

ета 

Адре

с 

(мес

топо

ложе

ние) 

объе

кта 

учет

а (с 

указ

ание

м  

ОКТ

МО) 

Ка

дас

тро

вы

й 

но

ме

р 

объ

ект

а 

уче

та 

(с 

дат

ой 

пр

исв

оен

ия) 

Све

ден

ия о 

зда

нии

, 

соо

руж

ени

и, в 

сост

ав 

кот

оро

го 

вхо

дит 

объ

ект 

уче

та 

(кад

астр

овы

й 

нор

ма, 

фор

ма 

соб

Све

ден

ия о 

прав

ооб

лада

теле 

В

и

д 

ве

щ

н

ог

о 

п

ра

ва 

Све

ден

ия 

об 

осно

вны

х 

хара

ктер

исти

ках 

объе

кта 

учет

а 

Ин

вен

тар

ны

й 

но

мер 

объ

ект

а 

уче

та 

Св

ед

ен

ия 

о 

ст

ои

мо

ст

и 

об

ъе

кт

а 

уч

ет

а 

Св

еде

ни

я 

об 

из

ме

не

ни

ях 

об

ъе

кта 

уч

ета 

Све

ден

ия 

об 

уста

нов

лен

ных 

в 

отн

оше

нии 

объ

екта 

уче

та 

огра

нич

ени

ях 

(обр

еме

нен

иях) 

Све

ден

ия 

о 

лиц

е, в 

пол

ьзу 

кот

оро

го 

уст

ано

вле

ны 

огр

ани

чен

ия 

(об

рем

ене

ния

) 

Ины

е 

свед

ени

я 

(при 

нео

бхо

дим

ости

) 

стве

нно

сти) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 

                

                

                

 

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе и ином имуществе, не относящемся к 

недвижимым и движимым вещам 

 

Подразделения 2.1. Сведения об акциях 

 

№ 

п/

п 

Сведения 

об 

акционерн

ом 

обществе 

(эмитенте) 

Сведен

ия об 

акциях 

Сведения о 

правообладат

еле 

Вид 

вещно

го 

права 

Сведения об 

установленн

ых 

ограничения

х 

(обременени

ях) 

Сведения о 

лице, в 

пользу 

которого 

установлен

ы 

ограничени

я 

(обременен

ия) 

Иные 

сведения 

(при 

необходимос

ти) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

Подраздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ 

и товариществ 

 

№ 

п/

п 

Сведения о 

хозяйствен

ном 

обществе 

Доля 

(вклад) в 

уставном 

(складочно

Сведения о 

правооблада

теле 

Вид 

вещно

го 

права 

Сведения 

об 

установлен

ных 

Сведения о 

лице, в 

пользу 

которого 

Иные 

сведения 

(при 

необходимо



 13 

(товарищес

тве) 

м) капитале 

хозяйствен

ного 

общества, 

товарищест

ва в 

процентах  

ограничени

ях 

(обременен

иях) 

установлен

ы 

ограничен

ия 

(обременен

ия) 

сти) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе и ином имуществе, за исключением 

акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталов хозяйственных обществ и товариществ 

 

№ 

п/

п 

Наименов

ание 

движимог

о 

имуществ

а (иного 

имуществ

а) 

Сведе

ния  

об 

объект

е 

учета  

Сведения о 

правооблад

ателе 

Сведен

ия о 

стоимо

сти 

Вид 

вещн

ого 

права 

Сведения 

об 

установлен

ных 

ограничен

иях 

(обременен

иях) 

Сведения 

о лице, в 

пользу 

которого 

установле

ны 

ограничен

ия 

(обремене

ния) 

Иные 

сведения 

(при 

необходим

ости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

Подраздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) 

движимого  имущества 

 

№ 

п/

п 

Размер 

доли в 

праве 

Сведен

ия о 

стоимо

Сведения 

об 

участника

Вид 

вещн

ого 

Сведения 

об  

объектах 

Сведения 

об 

установле

Сведения 

о лице, в 

пользу 

Иные 

сведения 

(при 

общей 

долевой 

собственн

ости на 

объекты 

недвижим

ого и 

(или) 

движимог

о 

имуществ

а) 

сти  х общей 

долевой 

собственн

ости 

права недвижим

ого и 

(или) 

движимог

о 

имуществ

а, 

находящи

хся в 

общей 

долевой 

собственн

ости 

нных 

ограничен

иях 

(обремене

ниях) 

которого 

установле

ны 

ограничен

ия 

(обремене

ния) 

необходим

ости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведения о нем 

 

№ 

п/п 

Сведения о 

правообладателях 

Реестровый номер 

объектов учета, 

принадлежащих на 

соответствующем 

вещном праве 

Реестровый номер 

объектов учета, вещные 

права на которые 

ограничены (обременены) 

в пользу правообладателя 

Иные сведения 

(при 

необходимости) 

1 2 3 4 5 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

19 июля 2024 года                                                                                                                                      № 45 

 
с. Егоровка 

 

    О внесении изменения в постановление  администрации Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от  11.05. 2022 № 30 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210 – ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» Администрация Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, Уставом Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Администрация Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставление муниципальной услуги «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденного  Постановлением 

Администрации Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

11.05.2022 № 30 ,следующие изменения:  

1)    раздел 2 пункт 2.6 изложить в следующей редакции 
« 2.6. Срок, отведенный Администрации для принятия решения о присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 

адреса или аннулировании его адреса, а  также  внесения  соответствующих  сведений  об  адресе 
объекта адресации в государственный адресный реестр установлен пунктом 37  Правил: 

           а)  в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня 

поступления заявления; 
             б)   в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих 

дней со дня поступления заявления.» 

              2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 

вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  

           4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 
  Глава Егоровского сельского поселения   

  Тарского муниципального района 

  Омской области                                                                                                            Н.В.Напп 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

19 июля 2024 года                                                                                                                                       № 46 

с. Егоровка 
 

  О внесении изменения в постановление  администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от  23.11. 2022  № 89 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписок из реестра 

муниципального имущества Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» 
 

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление выписок из реестра муниципального имущества Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области», утвержденного постановлением администрации  

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 
23.11.2022 № 89,  следующие изменения: 

1.1.  пункт 12  изложить в следующей редакции: 

«12. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги в соответствии с 
Порядком является выдача заявителю: 

 - выписки из реестра муниципального имущества; 

               - уведомления об отсутствии запрашиваемо информации в реестре; 

                - уведомления об отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности 
идентификации указанного в запросе объекта учета. 

Указанной нормой предусмотрена возможность выдачи уведомлений об отказе в 

предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе 
объекта учета.»; 

  1.2.   пункт 13 изложить в следующей редакции:  

 «13. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре 
или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного 

в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в 

электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной 
государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)", а также региональных порталов государственных и муниципальных услуг, если иное не 

установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями 
Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами субъекта Российской 

Федерации и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня 

поступления запроса.». 
               2.Опубликовать настоящее постановление в информационном            бюллетене «Официальный 

вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 15 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
 

  Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                        Н.В.Напп 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

19 июля 2024 года                                                                                                                                      № 47                                                       

с. Егоровка 
 

   

О внесении изменений в Постановление Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района от 14.08.2013 № 31 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, их формирования и реализации» 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

федеральным законодательством, Администрация Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, 
утвержденный постановлением Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района от 18.08.2013 № 31, следующее изменение:  

   1.  в пункте 5.1 слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля 
текущего финансового года»    

             2. Опубликовать настоящее постановление в информационном            бюллетене «Официальный 

вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 

        3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

  Глава Егоровского сельского поселения   
  Тарского муниципального района 

  Омской области                                                                                                           Н.В.Напп 

 
 

 

                                        

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

19 июля 2024 года                                                                                                                              № 227/70 

        
 

        О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского       поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 15.11.2013 № 136/39 «О дорожном фонде Егоровского 
сельского поселения» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского поселения 

решил: 

         1. Пункт 3 Главы 2 Приложения к решению Совета Егоровского  

сельского поселения от 15.11.2013 № 136/39 «О дорожном фонде Егоровского сельского поселения», 

дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 
       «3.1) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;». 

           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru           
         3.   Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 

Председатель Совета Егоровского  
сельского поселения                                                                         

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                                             А.И. Лапчик 
 

Глава Егоровского 

сельского поселения  
Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                                             Н.В. Напп 

 

                                             

 

 

 

 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 16 

                                         СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 июля 2024 года                                                                                                                               № 228/70 

   
 

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением 
ХХХVII сессии Совета Егоровского сельского поселения от 11.11.2008 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Совета Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района, Совет Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области решил: 
1. Пункт 4 статьи 30 Положения об управлении муниципальной собственностью  

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного 

решением Х Х Х V I I  Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области от 11.11.2008  года изложить в следующей редакции: 

«4. Решение об уменьшении уставного фонда муниципального предприятия принимается в 

форме распоряжения главы Администрации Егоровского сельского поселения (либо иного 
уполномоченного им должностного лица местного самоуправления). В случае, если по окончании 

финансового года стоимость чистых активов государственного или муниципального предприятия 

окажется меньше размера его уставного фонда, собственник имущества такого предприятия обязан 
принять решение об уменьшении размера уставного фонда государственного или муниципального 

предприятия до размера, не превышающего стоимости его чистых активов, и зарегистрировать эти 

изменения в установленном настоящим   законом порядке.». 
                 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный 

вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru           

                 3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 
Председатель Совета Егоровского  

сельского поселения                                                                         

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                                                 А.И. Лапчик 

 

Глава  Егоровского 
сельского поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                                                                 Н.В. Напп 
 

 

 
 

 

 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

19 июля 2024 года                                                                                                           №  229/70 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 

29.10.2021 № 52/18«Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского поселения 
решил: 

           1.   Пункт 9 Раздела 3 Приложения к решению Совета Егоровского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 52/18 «Об утверждении 
положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:  
            а)   дополнить подпунктами 3, 4, 5 следующего содержания: 

           «3   меры стимулирования добросовестности; 

            4)   самообследование; 
            5)   профилактический визит.» 

            2.   Опубликовать настоящее Решение в информационном  

бюллетене «Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  органов местного самоуправления 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

             3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  

            4   Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 

 
Председатель Совета 

Егоровского сельского поселения  

Тарского муниципального района 

Омской области                                                                                                       А.И. Лапчик  

 

Глава Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района 

Омской  области                                                                                                                                 Н.В.Напп 

 
 

 

 
 

 

 
 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 17 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ   

 

 

 

19 июля 2024 года                                                                                                                                № 230/70 
 

 

О назначении и порядке проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта 
«О внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области» 

 

   В целях приведения Устава Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным Законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Егоровского сельского поселения Тарского  

муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района решил: 
1. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

(проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области прилагается) 2 августа 2024 года в здании 

Егоровского СДК Тарского муниципального района.   

2. Предложения и поправки в проект муниципального правового акта о внесении изменений в 
Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области вносятся 

гражданами, постоянно проживающими на территории Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района и обладающими избирательным правом. Предложения и поправки в проект 
муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области принимаются Советом Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района по адресу: с. Егоровка, 1-й Переулок, 2  в письменной /или 
устной/ форме по 1 августа 2024 года.  

Материалы по предложениям, поправкам в проект муниципального правового акта о внесении 

изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
будут рассмотрены на публичных слушаниях. 

Граждане, постоянно проживающие на территории Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района, могут принимать участие в обсуждении проекта муниципального правового 

акта о внесении изменений  в Устав  Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

на публичных слушаниях. 

          3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru           
          4.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 

 

 Председатель Совета 

 Егоровского сельского поселения  

 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                                               А.И. Лапчик 

 

 Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                                             Н.В. Напп                                                      

 

 

 

 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                                     Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ) 

 

2024                                                                                                                                                             №  
 

    О внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области 
 

В целях приведения Устава Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Егоровского сельского 
поселения решил: 

1. Внести в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области следующие изменения: 
1) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами 

«пунктами 1 - 7 и 9.2»; 

2) пункт 18.1 части 1 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции: 
«18.1) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей Егоровского сельского 

поселения официальной информации;»; 
3) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.2 следующего содержания: 

«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

4) часть 8 статьи 26 Устава исключить; 
5) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«обнародования»; 

6) часть 1 cтатьи 29 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания: 
«15) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

7) в статье 37 Устава: 

- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами 
«Совета Егоровского сельского поселения»; 

- часть 4 исключить; 

8) часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному 
опубликованию в периодическом печатном издании Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области - «Официальном вестнике Егоровского сельского поселения», 

и вступает в силу после его официального опубликования. 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/
http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/271052


 18 

 

 Председатель Совета 

 Егоровского сельского поселения  
 Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                   А.И. Лапчик 

 
 Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                   Н.В.Напп 
 

 

 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

19 июля 2024 года                                                                                                                                № 231 /70 
 

О внесении изменений в решение Совета Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 30.05.2018 № 149/49 «Об утверждении Положения 
о муниципальной службе в Егоровском сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.03.2024 

№ 54-ФЗ, Федеральным  законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, руководствуясь Уставом Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Егоровском сельском поселении 
Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Егоровского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 30.05.2018  № 149/49 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе в Егоровском сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской области», следующие изменения: 

1)  в статье 11: 

              а)   п.1. п.п.11 дополнить абзацем следующего содержания: 
                «уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту 

интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»; 

                б)  п.1 дополнить п.п. 12 следующего содержания: 

               «12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)  о прекращении 

гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - 
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному 

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства 
Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право находиться на муниципальной службе.». 
            2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://egorovskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru           

          3.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 

 Председатель Совета 
 Егоровского сельского поселения  

 Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                                               А.И. Лапчик 
 

 Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                                               Н.В.Напп 

 

 
 

 

 
 

   

                                            СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                             ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

19 июля 2024 года                                                                                                     № 232/70  
  

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  в Егоровском сельском поселении 

Тарского муниципального района Омской области, утверждённое, Решением Совета Егоровского  
сельского поселения Тарского муниципального района  

Омской области от 7 октября 2013 года № 128/37» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь, Уставом Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области решил: 

   1. Внести  в Положение о бюджетном процессе  в Егоровском сельском поселении Тарского 
муниципального района Омской области, утверждённое, Решением Совета Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 7 октября 2013 года  № 128/37, 

следующие изменения:  

   1) абзац одиннадцатый статьи 6 исключить; 

   2) в пункте 2 статьи 9: 

   а) в абзаце первом слова «утвердившим программу муниципальным правовым актом» 
заменить словами «перечнем и структурой муниципальных программ Тарского муниципального района 

Омской области, определенными Администрацией Тарского муниципального района Омской области»; 

   б) в абзаце втором слова «сроки, установленные» заменить словами «порядке и сроки, которые 
установлены» 

  3) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 1 статьи 15 слова «и (или) предоставляемых другим 

бюджетам» исключить. 
              2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).         

              3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 19 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://egorovskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru           

        4.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 

 Председатель Совета 

 Егоровского сельского поселения  
 Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                                          А.И. Лапчик 

 
 Глава Егоровского сельского поселения   

 Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                                          Н.В. Напп                                                                  
 

 

 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  19 июля 2024 года                                                                                                № 233/70 

 

         О выражении согласия населения на преобразование Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными 

образованиями, входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа 

 

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от  

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Егоровского сельского поселения муниципального района Омской 

области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от «31» мая 2024 года, Совет 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

1. Выразить согласие населения Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области на преобразование Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области путем его объединения с Тарским муниципальным районом Омской области, 
Тарским городским поселением Тарского муниципального района Омской области, Атирским сельским 

поселением Тарского муниципального района Омской области, Больше-Туралинским сельским 

поселением Тарского муниципального района Омской области, Васисским сельским поселением 

Тарского муниципального района Омской области, Вставским сельским поселением Тарского 

муниципального района Омской области, Екатерининским сельским поселением Тарского 

муниципального района Омской области, Ермаковским сельским поселением Тарского муниципального 
района Омской области, Заливинским сельским поселением Тарского муниципального района Омской 

области, Литковским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, 

Ложниковским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, 
Мартюшевским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, 

Междуреченским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Нагорно-

Ивановским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Орловским 
сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Пологрудовским сельским 

поселением Тарского муниципального района Омской области, Самсоновским сельским поселением 

Тарского муниципального района Омской области, Соускановским сельским поселением Тарского 
муниципального района Омской области, Чекрушанским сельским поселением Тарского 

муниципального района Омской области, Черняевским сельским поселением Тарского муниципального 

района Омской области, Усть-Тарским сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, не влекущего изменение границ муниципальных образованийОмской области, с наделением 
вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с 

наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Тарский район Омской области», 

административный центр – город Тара. 
         2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru           

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

Председатель Совета Егоровского 

сельского поселения Тарского  
муниципального района  

Омской области                                                                                                       А.И.Лапчик 

 
 

Глава Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

 Омской области                                                                                                      Н.В.Напп 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 

Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации  
Егоровского сельского поселения, 

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 

Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  19 июля 2024 года.          

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 20 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


